1/3 !

“2025, ario del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, simbolo de ambr y humildad”.

COPIA FIEL DEL ORIGINAL

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

DLvT SL‘yT R 84/1993
EL CONCEJO DELIBER AN aliced e ishui

DE LA CIVDAD DE USHUALA
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- ASIGNAR el nombre de “Barrio Carlo Borsari” al barrio ubicado en el
Macizo 6E, parcelas frentistas a calle Intendente Vera esquina Primer Argentino, 17B,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 39, 40, 41, 42, 43, Parcelas 33'
34, entre calles, Intendente Vera, Marcos Zar y Kuanip; Macizo 6A comprendido entre
calles Intendente Vera, Primer Argentino, 12 de Octubre y Arturo Coronado; Macizo
6B comprendido entre calles La Caldera, Arturo Coronado, Marcos Zar y 12 de
Octubre; Macizo 6C comprendido entre calles Kuanip, Marcos Zar, 12 de Octubre y
Arroyo Buena Esperanza, Damiana Fique; Macizo 6D comprendido entre calles
Intendente Vera, Pueblo Viejo, La Caldera y Marcos Zar; Macizo 6E comprendido
entre calles Intendente Vera, Arturo Coronado, La Caldera y Pueblo Viejo, de acuerdo
al croquis que como Anexo | corre agregado a la presente ordenanza. o
ARTICULO 2°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promuigacién. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPALN® 65 12 _™

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 26/06/2025.-

Py

// ' "\ i
o~ / | / |
O f fo .
. | / /
;\\ I | ! / '
\'if//"-{’ ,'f 5(. Py ; i J /.
AN, /Abog. Verémc‘a Maes\tro\»\,/ N
Secretarla Legw!aﬁva o \_,/‘
‘nhegjo | Dellbgrante Ushuaia /

aceinte ndanQ Cabnala M ﬂIZSlC(‘ARDl
FAE A Presidents Jﬁ[,,,-
2 1 \ A :ejoDehberante 5 aid
p 4
/ ‘-'(:a;.1~'~ LA @ '- :
SIS DILIBERANYR L?Am

Las Isias Ma/wna.r, Georgias y Sandwich del Sur, son_y serin Ageﬂlma.r



2/3

Concejo Deliberante ‘
de [a Ciudad de Ushiuaia Toe [ ta YALA

\_, .....
-

“2025, afio del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, simbolo de amor Y humildad”

COPIAFIEL DEL ORIGINAL

ANEXO L.

Subbir optaral,

Lol
Abog yerémca Maestro ; N/
\ /\ AN /
Se}‘cretarla"!.egtslat"lva A ~

‘nnceio Deliberante Ushyam

T
weeiptendenta Gabriels MURIZ SICCARDI
Presidenta s

]

Coticejo Deliberan e,Ushua\

&

iy Ji\

N\
\\amxe‘:?'m DIUDENANTE

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son Y seran Argentinas

ORDENANZA MUNICIPAL N.2

~



Ordenanza Nume

COPIA FIEL DEL ORIGINAL

2025 - Afio del paso 2 la inmortalidad del Papa Francisco, simbolo de amor y humildad”

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlantico Sur

Fars A ATTNY ™
=Republica Argentina= ngb di ,\th {
Municipalidad de Ushuaia -

USHUAIA, 78 JUL. 2075
VISTO el expediente electronico E-6893/2025, del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacién de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesién ordinaria de fecha 26/06/2025, por
medio de la cual se asigna el nombre de "Barrio Carlo Borsari" al barrio ubicado en el Macizo

6E, de acuerdo al croquis que como Anexo | corre agregado a la misma.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el articulo 128 de la Carta Organica
Municipal, encontrandose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presehte acto administrativo,
en atencion a las prescripciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 5 12 n :‘sancionada por el

Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesién ordinaria de fecha 26/06/2025, por medio de
la cual se asigna el nombre de "Barrio Carlo Borsari" al barrio ubicado en el Macizo 6E, de

acuerdo al croquis que como Anexo | corre agregado a la misma. Ello, en virtud de lo expuesto
en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido.

12790
DECRETO MUNICIPAL N° [2025.- ‘
iy
W,
/ A / N
/)
fa Nenri uelé Saﬁches e \*
Secretaria

Sec. Habitat} Ord. Terr.

Walter Vuoto
Municipalfd% de Ushuaia

INTENDENTE )
Municipstided de Ushuaia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2
	Page 3

